МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

№ №
г. Элиста

Об утверждении перечня пунктов проведения
экзаменов по образовательным программам основного

общего образования в 2024 году в Республике Калмыкия

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
года № 232/551 (зарегистрирован в Минюсте РФ 12.05.2023 года № 73292),
на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 27.10.2023 года № 10-807 «О графике внесения сведений в ФИС и
РИС на 2023-2024 учебный год», в целях обеспечения организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2024 году на территории
Республики Калмыкия

приказываю:

1. Утвердить Перечень пунктов проведения основного государственного
экзамена в 2024 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень пунктов проведения государственного выпускного
экзамена в 2024 году согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Мацакову
Э.М., заместителя Министра.

Министр образования и науки
Республики Калмыкия Б.Б. Ангирова

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от 2024 года
№ У?

Перечень пунктов проведения основного государственного экзамена в 2024 году
на территории Республики Калмыкия

№ Код
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес ППЭ Кол-во
ауд-й

Кол-во
мест

Штаб
ППЭ

1 0009 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3 имени Сергиенко Н.Г.»

358000. Республика Калмыкия, г Элиста, ул. им.
С. Стальского, д. 6

17 255 1

2 0054 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10» им. Бембетова В.А.

358009 Республика Калмыкия г. Элиста
1 микрорайон, д. 8

17 255 1

3 0056 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 12»

358009, Республика Калмыкия г. Элиста 3
микрорайон 26 дом

17 255 1

4 0007 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№17» им. Кугультинова Д. Н.

358003. Республика Калмыкия. г.Элиста, мкр 2.
Д.Ю

16 240 1

5 0055 МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия
имени Зая-Пандиты»

358014 Республика Калмыкия г. Элиста
9 микрорайон, д.30

15 225 1

6 0043 МБОУ «Элистинская классическая гимназия»
358011. Республика Калмыкия, г Элиста, мкр 4. д.
51

12 180 1

7
0038

МБОУ «Элистинская многопрофильная
гимназия личностно-ориентированного
обучения и воспитания»

358014, Республика Калмыкия, город Элиста, мкр
8. д.21 к.а

16 240 1

8 0041 МКОУ «Городовиковская многопрофильная
гимназия им.Б.Б.Городовикова»

359050. Республика Калмыкия, г.Городовиковск,
ул.Хичеева, 4

15 225 1

9 0029 МКОУ «Кетченеровская многопрофильная
гимназия им. Хонина Косиева»

359120 Республика Калмыкия Кетченеровский
район п. Кетченеры, пер. Школьный, д.1

8 120 1

10
0034

МКОУ «Наганская средняя
общеобразовательная школа №3 имени

359220. Республика Калмыкия г. Лагань
микрорайон дом 70

15 225 1

Очирова Лиджи-Горя Босхомджиевича»

11 0062 МКОУ «Малодербетовская СОШ им. К.Д.
Убушиевой»

359420 Республика Калмыкия Малодербетовский
район с. Малые Дербеты. ул. 40 лет Победы, д. 13

8 120 1

12 0001 МКОУ «Болыиецарынская средняя
общеобразовательная школа № 1»

359450 Республика Калмыкия Октябрьский
район п. Большой Царын. ул. Матросова. 24

7 105 Ч

13 0024 МКОУ «Приютненская многопрофильная
гимназия»

359030 Республика Калмыкия Приютненский
район с. Приютное ул. Канукова. д. 1

8 120 1

14 0022 МКОУ «Садовская средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Д.А.
Маковкина»

359410 Республика Калмыкия Сарпинский район
с. Садовое ул. Бабичева, д. 13

7 105 1

15 0020 МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б.
Городовикова»

359180 Республика Калмыкия Целинный район с.
Троицкое ул. А.С. Пушкина, 23 «а»

16 240 1

16 0057 МБОУ «Комсомольская средняя
общеобразовательная школа им. Н.С.
Манджиева»

359240 Республика Калмыкия Черноземельский
район п. Комсомольский ул. Ленина, д.54

11 165 1

17 0077 МКОУ «Цаганаманская гимназия» 359300 Республика Калмыкия Юстинский район
п. Цаган-Аман пер. Школьный. 6

8 120 1

18 0025 МКОУ «Яшкульская многопрофильная
гимназия имени Хаглышевой Е.К.»

359150 Яшкульский район, п. Яшкуль, ул.
Губаревича,20

12 180 1

19 0028 МКОУ «Яшалтинская средняя
общеобразовательная школа им. В. А.
Панченко»

359010 Республика Калмыкия Яшалтинский
район с. Яшалта ул. Западная, д. 43

11 165 1

20 0031 МБОУ «Ики-Бурульская средняя
общеобразовательная школа им. А.
Пюрбеева»

359130 Республика Калмыкия п. Ики-Бурул , ул.
Октябрьская, д. 2а

6 90 1

Итого: 20 242 3639 20

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от о/ь / '/ 2024 г.
№ 90

Перечень пунктов проведения государственного выпускного экзамена в 2024 году
на территории Республики Калмыкия

№ Район Наименование образовательной организации Код
образовательной
организации

1 Октябрьский МКОУ «Большсцарынская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.В.
Хонинова»

106002

2 Юстинский МКОУ «Цаганаманская гимназия» 111001
п Э Юстинский КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат» 111012
4 Целинный КОУ РК «Верхне-Яшкульская санаторная школа - интернат» 109020
5 Целинный МОКУ «Партизанская средняя общеобразовательная школа» 109003
6 Яшкульский МКОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия имени Хаглышевой Е.К.» 113001
7 г. Элиста МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова». 101018
10 Черноземельский МКОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа им. Н.С. Манджиева» 110001
11 Сарпинский МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа № 1» 108006
12 Приютненский МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» 107002
13 Малодербетовский МКОУ «Малодербетовская СОШ им. К.Д. Убушиевой» 105008
14 Яшалтинский МКОУ «Яшалтинская средняя общеобразовательная школа им. В.А. Панченко» 112001
15 Кетченеровский МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия имени Хонина Косиева» 103001
16 Ики-Бурульский МБОУ «Ики-Бурульская средняя общеобразовательная школа им. А. Пюрбеева» 114001
17 Наганский МКОУ «Многопрофильная гимназия г.Лагани» 104002
18 Городовиковский МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 3» 102003